[image: image1.png]

        MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ
GOVERNO MUNICIPAL
1

PORTARIA Nº 249/2023 - GM
“Exonerar servidoras do cargo temporário de Professor - PSS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições legais, observadas as disposições prevista no artigo 37, inciso IX, da constituição Federal, e considerando as Leis Municipal nº 034/1997, 516/215 e nº 555/2017, o Edital nº. 001/2022 e nº. 002/2022, de acordo com o inciso XII, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I - EXONERAR em 20 de dezembro de 2023, as Servidoras relacionadas do cargo temporário de Professor-PSS, habilitadas no Processo Seletivo simplificado nº 001/2022 – PSS, nomeadas por período determinado até 20 de dezembro de 2023, lotadas na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
	MATRICULA
	PROFESSOR

	871
	SIMONE RODRIGUES DE NOVAES
	RG nº 10.413.651-6 SESP/PR

	874
	KATLEN TAYNA SANCHES DE CRISTO DA SILVA
	RG nº 13.876.676-4 SESP/PR

	875
	FRANCISCA RAIMUNDA DOS S. GONÇALVES
	  RG nº  4.552.425-6  SESP/PR

	876
	GRAZIELE CARLA ZELENKOVAS
	  RG nº  7.304.969-5  SESP/PR

	879
	CARLA RAFAELA CARDOSO DE SOUZA PELOI
	RG nº 13.163.576-1 SESP/PR

	882
	CARLA SANTOS ALMEIDA
	 RG nº 14.090.236-5 SESP/PR

	890
	SANDRA MIGUEL SOUZA
	  RG nº  7.741.613-7  SESP/PR

	894
	CRISLAINE DE ALMEIDA SILVEIRA
	RG nº 13.075.550-0 SESP/PR

	895
	MILENA CORDEIRO DOS SANTOS
	RG nº 13.076.163-1 SESP/PR

	896
	ANDREIA DA SILVA GARCIA
	  RG nº  9.732.905-2  SESP/PR

	903
	JESSICA MARIA FRANCISCO DA SILVA
	RG nº 11.108.639-7 SESP/PR

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 034/97, o aludido cargo.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 20 de dezembro de 2023.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal
________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

                                   CNPJ: 01.619.104/0001-41                                                      ww.quartocentenario.pr.gov.br